
Ramowy program wyjazdu Siedlce i okolice 07/08 marca 2026r 

 

I DZIEŃ-8.30 wyjazd z parkingu przy PKS w Puławach.Dzień będzie pod nazwą         

„Siedlce-trójstyk historycznych krain”Nazwa wynika z tego ,ponieważ leżą na pograniczu 

trzech głównych regionów kulturowo-historycznych Mazowsza,Podlasia i 

Lubelszczyzny,Poznamy historię początków Siedlec jako osady,wsi i miasta. 

Zwiedzanie rozpoczniemy od Pałacu Ogińskich,poznamy historię założenia pałacowego oraz 

znanych i ciekawych osób, które gościły w pałacu. Poznamy związek Aleksandry Ogińskiej 

z naszą Izabelą Czartoryską. W Parku Miejskim  przysiądziemy na chwilkę na ławeczce z 

księżną Aleksandrą wieloletnią właścicielką Siedlec.Udamy się do najstarszego siedleckiego 

kościoła pw.św. Stanisława. Barokowo-klasycystyczny obiekt został wybudowany z fundacji 

Izabeli i Adama Kazimierza Czartoryskich. 

Na Starym Rynku przystaniemy przy Starym zabytkowym ratuszu „Pod Jackiem”z wieżą i 

figurą Atlasa na jej szczycie,poznamy historię siedleckiego kowala Jacka. 

Przejdziemy ulicą Piłsudskiego,główną ulicą miasta z jej zabytkami z XIX wieku  oraz 

miejscami pamięci narodowej. 

Kolejnym punktem będzie zwiedzanie Muzeum Diecezjalnego z jedynym w Polsce obrazem 

hiszpańskiego  malarza El Greco„ Ekstaza św.Franciszka” jednym z sześciu najdroższych  

obrazów w Polsce. 

Na  zakończenie obejrzymy najcenniejsze przykłady XIX i XX wiecznych zabytków jak 

Katedra Niepokalanego Poczęcia NMP,budynek Narodowego Banku Polskiego,Zabytkowy 

budynek Teatru czy budynek więzienia. 

Przejazd do hotelu,zakwaterowanie ,obiad. 

Od godziny 19 do północy udział w biesiadzie z okazji Dnia Kobiet z muzyką na żywo. 

Przekąski zagwarantowane.Nalewki we własnym zakresie. 

II DZIEŃ- będzie pod tytułem„Dwory pogranicza Mazowsza i Podlasia.” 

Po śniadaniu wykwaterowanie i wyjazd na spotkanie z przewodnikiem. Przejazd pod  

pomnik we wsi Iganie,upamiętniający zwycięską bitwę stoczoną w czasie Powstania 

Listopadowego przez wojska polskie dowodzone przez gen.Ignacego Prądzyńskiego z 

korpusem rosyjskim.Następnie zatrzymamynsię na chwilkę przy ruinach romantyczno – 

eklektycznego dworu w Cisi Zagródziu-obiekt jest przy trasie do Chlewisk,w którym jest 

dworek związany z naszym noblistą Władysławem Reymontem oraz jego żoną Aurelią. Dom 

Pracy Twórczej Reymontówka. 

Kolejne  miejsce to Muzeum Architektury Drewnianej Regionu Nowej Suchej  z 

Modrzewiowym Dworem Augusta Cieszkowskiego,spotkanie z właścicielką,przybliży nam 

postać profesora Marka Kwiatkowskiego,muzealnika pierwszego dyrektora Łazienek 

Królewskich w Warszawie i założyciela tego miejsca.Ostatnim punktem programu będzie  

Neogotycki Pałac w Patrykozach prawdziwa perła południowego Podlasia z połowy XIX 

wieku.Jest to budowla wyjątkowa niespotykana gdzie indziej na terenie Podlasia.Właściciel 

obiektu  przybliży nam historię obiektu i omówi nam zbiory zgromadzone w obiekcie. 

Po zwiedzaniu obiad i wyjazd w drogę powrotną. 

Koszt 550 zł/osoba. 

Cena obejmuje :transport,opłaty drogowe i parkingi,nocleg,pokoje 2.3 4 osobowe z 

łazienkami,ręcznikami,1śniadanie-bufet,2 obiady, menu biesiadne,bilety wstępu do 

zwiedzanych obiektów,opłaty lokalnych przewodników,zestawy słuchawkowe,opłatę 

muzyka na  biesiadę,ubezpieczenie NNW. 

Pozostałą kwotę do zapłaty należy uiścić do dnia 15 lutego w biurze u p. Teresy 

Jakubowskiej. 

Osoby stosujące diety proszę o kontakt na dwa tygodnie przed terminem do p. Elizy 

Organiściak pod numer telefonu 692 756 043. 


